UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
PREFEITURA DO CAMPUS USP DE SÃO CARLOS
Gabinete do Prefeito

r--
~USP-SC

PORTARIA PUSP-SC N. 05, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019

Altera a composição da Comissão de Biblioteca da Área
2 do Campus, designada pela Portaria PUSP-SC
13/2016 e complementada pela Portaria PUSP-SC
18/2016.

AOUILES ELlE GUMARÃES KALATZIS, Prefeito do Campus USP de São
Carlos em Exercício, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Regimento da
Biblioteca da Área 2 do Campus, aprovado na 20a Reunião Ordinária, realizada em
13/6/13, e conforme definido na 45a Reunião Ordinária do Conselho Gestor do Campus
de 22/11/2018, RESOLVE: .

Art. 1° - Designar os membros para a composição da Comissão de Biblioteca
da Área 2 do Campus, nos termos do artigo 3° de seu Regimento:

I - Um Docente de cada Unidade de Ensino e Pesquisa do Campus de São
Carlos e respectivo suplente, indicados pelos respectivos Diretores:

IFSC: Prof. Or. Otavio Henrique Thiemann (titular) e
Prof. Or. Valmor Roberto Mastelaro (suplente);

ICMC: Prof. Or. Paulo Sergio Lopes de Souza (titular) e
Prof. Or. Seiji Isotani (suplente);

IOSC: Prof. Or. Hidetake Imasato (titular) e
Profa. Ora. Ana Cláudia Kasseboehmer (suplente);

EESC:Prof. Or. Álvaro Martins Abdalla (titular) e
Prof. Or. Antonio José Felix de Carvalho (suplente);

IAU: Prof. Or. Paulo Fugioka (titular) e
Profa. Ora. Kelen Almeida Oornelles (suplente).

11 - Chefe da Seção de Biblioteca da Área 2 do Campus ou seu substituto:

PUSP-SC: Marilza Aparecida Rodrigues Tognetti (titular) e
Ana Paula Aparecida Calabrez (suplente);

111 - Um representante discente e seu suplente, regularmente matriculados
em um dos cursos de graduação de uma das Unidades instaladas na Área 2 do
Campus, eleito pelos seus pares (será indicado oportunamente);

Art. 2° - O mandato dos representantes indicados no inciso I será de dois
anos e dos indicados no inciso 111 será de um ano, sendo permitida a recondução dos
mesmos.

Art. 3° - Caberá aos membros da Comissão, em sua primeira reunião, indicar
um docente para Presidente da Comissão e o suplente.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição.

Av T aba aoor sao car erse 40 Sao C~ is SP < q t' SllO rei < 3 3 00 www prc'c tu se ~sp br >Iabl~eteprefettura@s•..LSpcr